

Gdańsk, dnia 29.09.2022 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

I.dz. 1677/DZ-IG-C/2022

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenia usług zwrotnego leasingu finansowego rozdrabniacza szybkoobrotowego do odpadów biodegradowalnych
Sygnatura 43/PN/2022

Zamawiający, działając w trybie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zmianami), w związku z zapytaniem dotyczącym postanowień SWZ dla ww. postępowania przedstawia następujące wyjaśnienia:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczału Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie zawarcia wszelkich kosztów związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu w ratach leasingowych.

Pytanie 2

Uprzejmie proszę o korektę warunków OPZ, pkt. 3 i), ponieważ w przypadku leasingu finansowego opłata za przeniesienie własności wynosi zawsze 1% przedmiotu leasingu, Leasingobiorca nie dokonuje wykupu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące określenia wysokości ostatniej (48) raty za przeniesienie własności na poziomie 10% początkowej wartości netto przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot niniejszego postępowania nie podlega obowiązkowi rejestracyjnemu, sprzęt Zamawiającego pracuje wyłącznie na zamkniętym terenie prowadzonego przez Zamawiającego Zakładu Utylizacyjnego i nie porusza się po drogach publicznych.

Pytanie 4

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu na podstawie refaktury? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiot niniejszego postępowania nie podlega obowiązkowi uiszczania podatku od środków transportu w myśl ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zmianami).

Pytanie 5

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 6

Proszę o udzielenie informacji czy prawo własności do przedmiotów leasingu faktycznie jest przy Zamawiającym, prosimy o udostępnienie faktury sprzedaży wraz z potwierdzeniem przelewu środków za zakup.

Odpowiedź:

Skany wnioskowanych dokumentów stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień treści SWZ.

Pytanie 7

Uprzejmie proszę o przedstawienie Specyfikacji technicznej przedmiotu leasingu.

Odpowiedź:

Specyfikacja techniczna przedmiotu leasingu stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień treści SWZ

Pytanie 8

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt. 3. Lit. e III części SWZ Zamawiający oczekuje oprocentowania stałego: równe raty leasingowe (tj. nie degresywne i nie progresywne) naliczane od miesiąca następnego po wystawieniu faktury Wykonawcy i wniesieniu opłaty wstępnej.

Pytanie 9

Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowany sposób przekazywania faktur.

Pytanie 10

Jako formę finansowania inwestycji Zamawiający przewidział leasing finansowy, w tej formie traktowanej jako czysta dostawa, czas trwania umowy jest równy ilości rat, tj. w okresie 48 miesięcy Zamawiający dokona płatności 48 rat, wobec powyższego proszę o stosowną modyfikację SWZ.

Odpowiedź:

SWZ przewiduje płatność 48 rat przy czym rata 48 w wysokości 10% wartości początkowej przedmiotu zamówienia stanowi wartość końcową..

Pytanie 11

Uprzejmie proszę o korektę warunków OPZ, pkt. 3 e), ponieważ w przypadku leasingu finansowego termin płatności rat rozpoczyna się od miesiąca następującego po podpisaniu Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia rozpoczęcia płatności rat od miesiąca następnego po wystawieniu faktury Wykonawcy i wniesieniu opłaty wstępnej.

Pytanie 12

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie max 21 dni od zawarcia umowy leasingu(po otrzymaniu płatności od Wykonawcy).

Pytanie 13

Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę? W takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi.

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie sprzętu przez Wykonawcę.

Pytanie 14

Uprzejmie proszę o informację czy Zamawiający odebrał przedmiot leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający odebrał przedmiot leasingu.

Pytanie 15

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie poz. 5 w Zestawieniu cenowym dla oferowanego przedmiotu zamówienia – co winien wpisać w poz. nr 5 Wykonawca.

Odpowiedź:

Wartość 47 rat.

Pytanie 16

Uprzejmie proszę o udostępnienie pliku xml do wypełnienia dokumentu JEDZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje wygenerowanym plikiem dokumentu JEDZ dla niniejszego postępowania.

Edytowalna wersja dostępna jest pod adresem:

<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-publicznych-regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia>

Pytanie 17

Uprzejmie proszę o korektę warunków OPZ, pkt. 3 e), w przypadku leasingu finansowego raty leasingowe płacone na podstawie pism przypominających o konieczności uregulowania raty leasingowej.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie regulował raty leasingowe na podstawie pism przypominających.

Pytanie 18

Zamawiający jako sposób finansowania wybrał leasing finansowy, uprzejmie informuję, iż w takiej sytuacji wraz z momentem zawarcia Umowy leasingowej generowana jest faktura VAT na całą wartość sprzętu, w tym należny podatek VAT. Podatek VAT powinien być uiszczony w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingowej, proszę o stosowną modyfikację SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje termin rozliczenia podatku Vat.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania z Dostawcą przedmiotu leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza warunki określone powyżej.

Pytanie 20

Prosimy o udostępnienie umów zawartych pomiędzy Zamawiającym a Dostawcą przedmiotu zamówienia - w tym warunków gwarancji, serwisu, przeglądów Przedmiotu Leasingu i obowiązków dot. utrzymania Przedmiotu Leasingu oraz specyfikacji przedmiotów.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza Specyfikację Warunków Zamówienia, skan zawartej umowy i specyfikację urządzenia.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapłacił 100 % ceny sprzedaży do Dostawcy za Przedmiot Leasingu (prosimy o udostępnienie potwierdzeń zapłaty).

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 6.

Pytanie 22

SWZ rozdział 27 ust. 1 Prosimy o doprecyzowanie jakie opłaty i podatki ma ująć Wykonawca w ofercie?

Odpowiedź:

Oferta winna zawierać koszty ubezpieczenia i wszelkie inne koszty związane z posprzedażową obsługą Umowy leasingu.

Pytanie 23

SWZ rozdział 36 prosimy o potwierdzenie, że Umowa leasingu zostanie zawarta na wzorze stosowanym u Finansującego, (umowa leasingu, ogólne warunki leasingu).

Równocześnie prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby Istotne Postanowienia Umowy przyjęły formę załącznika do umowy Finansującego, z zaznaczeniem, iż w przypadku sprzeczności załącznika z zapisami Umowy, pierwszeństwo będą miały zapisy Istotnych Postanowień Umowy.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 5.

Pytanie 24

SWZ rozdział cz. III pkt 3 ppkt h. oraz zał. nr 2 do SWZ formularz cenowy, numer wiersza 6 prosimy o zastąpienie wyrazu ostatnia (48) rata oraz „ rata końcowa : wyrazem „wartość końcowa” lub „ wykup”. Finansujący informuje przy tym, iż wykup nie jest ratą.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu *rata końcowa* na zapis *wartość końcowa* jako równoważnego, co nie wymaga zmiany załącznika nr 2 – Formularza cenowego.

Pytanie 25

Zał. nr 2 do SWZ formularz cenowy, numer wiersza 8 prosimy o odstąpienie od podawania RRSO w formularzu ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie 26

Zał. nr 2 do SWZ formularz cenowy, numer wiersza 10 prosimy o usunięcie punktu, Finansujący wyjaśnia przy tym, iż VAT jest płacony przez Zamawiającego jednorazowo, od sumy rat, a nie oddzielnie od części kapitałowej i odsetkowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. W wierszu 10 ma zostać wskazana wartość podatku VAT od części odsetkowej, która razem z kwotą z wiersza 9 stanowią całkowitą wartość podatku VAT płatnego jednorazowo na podstawie FV wystawionej przez Finansującego.

Cz. II do SWZ – Istotne Postanowienia Umowne

Pytanie 27

Część II SWZ Pkt. 4 z uwagi na to, iż ubezpieczenie Przedmiotu Leasingu, zgodnie z zapisami SWZ leży po stronie Zamawiającego, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 200,00 PLN netto rocznie?

Odpowiedź:

Koszty ubezpieczenia winny być zawarte w ratach leasingowych.

Pytanie 28

Prosimy o informację, czy przedmiot jest już ubezpieczony?

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia jest już ubezpieczony, przy czym w momencie sprzedaży umowa ubezpieczenia zostanie wypowiedziana.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, iż Przedmiot Zamówienia zostanie ubezpieczony w zakresie all risk

Odpowiedź:

Ubezpieczenie przedmiotu zamówienia i dobór warunków ubezpieczenia stanowi obowiązek Wykonawcy.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, a jeżeli nie, że Zamawiający dokona niezwłocznie na rzecz Finansującego cesji uprawnień z polis.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 29.

Pytanie 31

Prosimy o informację, czy Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo czy w ratach i jeśli w ratach, to w ilu?

Odpowiedź:

Koszty ubezpieczenia winny zostać zawarte w ratach leasingowych.

Pytanie 32

Część II SWZ Pkt 8 prosimy o dodanie zapisu „ Jeżeli Zamawiający narusza obowiązek utrzymywania przedmiotu leasingu w należytym stanie, wówczas Wykonawca jest uprawniony zlecić osobom trzecim wykonanie wszelkich napraw niezbędnych do jego eksploatacji technicznej, a Zamawiający jest zobowiązany zwrócić Finansującemu bez zastrzeżeń wszelkie poniesione z tego tytułu koszty.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wnioskowanego zapisu.

Pytanie 33

Część II SWZ Pkt 13 prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego zapisu „uruchomienie umowy”

Odpowiedź:

Przez „uruchomienie umowy” rozumie się zawarcie umowy leasingu.

Pytanie 34

Część II SWZ Pkt 14 Prosimy o przesłanie wyników finansowych wskazanych poniżej, z uwagi na fakt, iż oferta składana w postępowaniu jest ofertą wiążącą, a co za tym idzie, Finansujący musi uzyskać właściwe zgody korporacyjne na złożenie oferty:

- a) sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata obrachunkowe wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- b) Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2022 r.
- c) aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych, i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
- d) wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2022 r. tj. rozbieżność na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,
- e) prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- f) aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
- g) aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.
- h) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił na stronie niniejszego postępowania wszelkie dane finansowe umożliwiające Wykonawcom sporządzenie oferty.

Pytanie 35

Część II SWZ Pkt 16 prosimy o dopuszczenie, aby Sądem właściwym dla rozpatrywania spraw spornych wynikających z realizacji umowy leasingu był sąd powszechny właściwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowany zapis.

Cz. III do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia

Pytanie 36

Pkt 3 ppkt. c. prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia i że prawo do nabycia Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich należności z umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że prawo do nabycia Przedmiotu Leasingu będzie mu przysługiwać pod warunkiem uregulowania wszelkich należności z umowy leasingu.

Pytanie 37

Pkt 3 c. prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po

upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu oraz fakturę wykupową, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.

Odpowiedź:

Uregulowanie należności za wartość końcową (48 rata) w wysokości 10 % wartości początkowej przedmiotu zamówienia stanowi podstawę przeniesienia własności przedmiotu leasingu na Zamawiającego.

Pytanie 38

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym przypada płatność ostatniej raty?

Odpowiedź:

Wartość końcowa w wysokości 10 % wartości początkowej przedmiotu zamówienia winna stanowić ostatnią (48) ratę leasingową.

Pytanie 39

Pkt 3ppkt. e. równe raty leasingowe, prosimy o informację czy:

- a) schemat spłaty długu oparty będzie na ratach równych (tzw. raty annueitetowe) w którym wszystkie raty (raty kapitałowo-odsetkowe) będą w równej wysokości przy czym wysokość rat uzależniona będzie od wysokości stawki WIBOR 1M, która ulegała będzie zmianom w okresie trwania umowy?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na lit. a, prosimy o wskazanie stawki WIBOR 1M, w oparciu o którą Finansujący winien skalkulować ofertę.

- b) schemat spłaty długu oparty będzie na ratach równych (tzw. raty annueitetowe) w którym wszystkie raty najmu (raty kapitałowo-odsetkowe) będą w równej wysokości przy czym wysokość rat będzie stała i niezmienna w okresie trwania umowy wyliczona w oparciu o stawkę IRS (stała stopę).

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na lit. b prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego rozwiązania polegającego na tym, że w przypadku rat stałych ostateczna wartość stałego oprocentowania zostanie ustalona zgodnie z zasadami obowiązującymi u Finansującego, w dniu płatności dokonanej przez Finansującego za Przedmiot w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z serwisu informacyjnego Refinitiv tj. dawny Reuters (stawka „offer” dla tenoru równego długości umowy najmu publikowana na stronie serwisu Refinitiv „PLNIRS”)

Odpowiedź:

Schemat spłaty długu winien być oparty na ratach równych (tzw. raty annueitetowe) w którym wszystkie raty najmu (raty kapitałowo-odsetkowe) będą w równej wysokości przy czym wysokość rat będzie stała i niezmienna w okresie trwania umowy wyliczona w oparciu o wielkości podane w ofercie.

Pytanie 40

Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu

Pytanie 47

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Pytanie 48

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że będzie ponosił dodatkowe koszty za czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę wyłącznie na wniosek lub z winy Zamawiającego.

Pytanie 49

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).

Odpowiedź:

Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy wszelkie niezbędne dane do identyfikacji oraz weryfikacji tożsamości osób działających w imieniu Zamawiającego.

Pytanie 50

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Jednocześnie, z uwagi na fakt, iż załącznik zawiera dane podmiotu zadającego pytania, prosimy o jego niepublikowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy oświadczenia w zaproponowanej treści.

użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający w terminie max 21 dni od podpisania umowy leasingu i wystawienia faktury Wykonawcy wniesie opłatę wstępną stanowiącą 10% wartości początkowej a wszelkie inne koszty winny być zawarte w ratach leasingowych.

Pytanie 41

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby raty były płatne według z góry ustalonego harmonogramu z terminem płatności, na 20 dzień każdego miesiąca

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza płatność rat na podstawie z góry ustalonego harmonogramu.

Pytanie 42

Pkt. 3 ppkt. h. prosimy o potwierdzenie, że opłata wstępna zostanie uiszczona po podpisaniu umowy leasingu, przed protokólnym odbiorem przedmiotu leasingu.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 12.

Pytanie 43

Prosimy o potwierdzenie iż struktura transakcji wygląda jak poniżej:

- a) opłata wstępna – 10% początkowej wartości netto przedmiotu zamówienia
- b) 48 rat leasingowych, płatnych według z góry ustalonego harmonogramu
- c) opłata za wykup – 10% początkowej wartości netto przedmiotu zamówienia

Odpowiedź:

Struktura transakcji wygląda jak poniżej:

- a) opłata wstępna – 10% początkowej wartości netto przedmiotu zamówienia
- b) 47 rat leasingowych, płatnych według z góry ustalonego harmonogramu
- c) Wartość końcowa – 10% początkowej wartości netto przedmiotu zamówienia (48 rata)

Pytanie 44

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz Finansującego w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zabezpieczenie umowy leasingu wekslem in blanco.

Pytanie 45

Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego dla Zamawiającego Portalu Klienta (korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne)

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 9.

Pytanie 46

Prosimy o informację czy Przedmiot podlega rejestracji?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o informację czy Zamawiający:

- a) pokryje koszty przerejestrowania przedmiotu leasingu?
- b) dostarczy Zamawiającemu dokumenty niezbędne do rejestracji przedmiotu leasingu?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 3.

Pytanie 51

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej

Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2020r. wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- b) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych, i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
- c) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2022 r. tj. rozbicie na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,
- d) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- e) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
- f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.
- g) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił na stronie niniejszego postępowania wszelkie dane finansowe umożliwiające Wykonawcom sporządzenie oferty.

Pytanie 52

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy,
- b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane,
- d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę.

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza doręczenie osobom występujących w niniejszym postępowaniu w imieniu Zamawiającego przekazanej przez Wykonawcę informacji o przetwarzaniu danych osobowych.

Zamawiający dokonuje zmiany formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ poprzez wykreślenie wiersza 10 tabeli 3 i zmianę zapisu wiersza 9, który otrzymuje brzmienie VAT 23 % * w7.



W konsekwencji wiersz 11 otrzymuje numer 10 w brzmieniu wartość brutto (w7+w9) . Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania zmieniony Załącznik nr 2 do SWZ.


Prezes Zarządu
Grzegorz Orzeszko

